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Uppdrag till Trafikverket att förhandla och ingå 

överenskommelse med flygplatsen i Mora   

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Trafikverket att förhandla och, under förutsättning att 

riksdagen fattar beslut om erforderliga anslag, senast den 31 december 2018 

ingå en frivillig överenskommelse med flygplatsen i Mora om att flygplatsen 

dygnet runt ska hålla en grundläggande beredskap att ta emot luftfartyg som 

utför akuta eller av annat skäl prioriterade sjuktransporter, räddningsinsatser, 

uppdrag av betydelse för krisberedskap eller annan samhällsviktig verk-

samhet. Överenskommelsen med flygplatsen i Mora bör ske med utgångs-

punkt från befintliga överenskommelser med andra beredskapsflygplatser. 

Statens kostnader för avtalet ska belasta statsbudgetens Utgiftsområde 22 

Kommunikationer, anslaget 1:6 Ersättning avseende icke statliga flygplatser, 

anslagsposten 3 Beredskapsflygplatser.  

Kostnader förknippade med att öppna flygplatsen i Mora ska belasta 

användarna genom gängse avgifter för landning etc. I sammanhanget bör det 

beaktas att de kostnader som berättigar till statlig ersättning avser arbetstid 

för jourberedskap för berörd personal (en flygledare och två på fältet) 

utanför ordinarie arbetstid. 

Vid eventuellt behov ska samråd ske med Transportstyrelsen. 

Bakgrund 

Under 2012 infördes ett system med 10 beredskapsflygplatser för att 

tillgodose tillgänglighet till grundläggande beredskap för samhällsviktiga 

tjänster. Mora flygplats är f.n. inte en av dessa beredskapsflygplatser. Inför 
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att systemet med beredskapsflygplatser infördes fanns emellertid Mora 

flygplats med bland de flygplatser Trafikverket föreslog. 

Skälen för regeringens beslut  

Det är viktigt att Sverige har en god grundläggande beredskap i hela landet. 

Trafikverket har uppdraget att genom överenskommelser med flygplats-

hållare säkerställa att det finns ett nationellt nät av flygplatser. Regeringen 

gör bedömningen att det nationella nätet ska kompletteras med flygplatsen i 

Mora för att förbättra den geografiska täckningen av nätet och därmed den 

grundläggande beredskapen för samhällsviktiga tjänster. Genom detta upp-

drag till Trafikverket om att förhandla och ingå en överenskommelse med 

Mora flygplats om att flygplatsen ska vara beredskapsflygplats förbättras 

tillgänglighet och grundläggande beredskap för samhällsviktiga tjänster.  

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Gunilla Renbjer 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/Sam 

Justitiedepartementet/SSK 

Försvarsdepartementet/MFI 

Finansdepartementet/BA 

Luftfartsverket 

Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap 

Sjöfartsverket 

Transportstyrelsen 


